
Revitalizace Zálabské skály
6.11.2019 15:19
(Aktualizováno: 11.11.2019 08:20)

Lokalita zálabské skály nad řekou je jedním z mála míst v Kolíně, kde stále můžeme
vnímat silný genius loci. Je to místo, které si zaslouží udržet co nejvíce
autentičnosti. Proto jsme se při revitalizaci tohoto místa snažili o co nejšetrnější
zásahy. Naší snahou bylo odstranit černé skládky, náletové keře či hustý porost,
který sloužil hlavně pro odhazování odpadků či pobyt bezdomovců.

Po konzultacích s místním spolkem Zálabská skála jsme zachovali co nejvíce přírodní ráz
cest. Prostor na skále, pod ní na nábřeží kolem řeky a u Práchovny jsme osadili
jednoduchými dřevěnými lavičkami, které časem ještě získají patinu. U Práchovny bude
možné zaparkovat kolo, je zde vytvořené ohniště.
Věříme, že tyto úpravy budou dané lokalitě ku prospěchu a skála se stane oblíbeným místem
k procházkám. Současně na celou lokalitu necháváme zpracovat studii, která jasně stanoví
možnosti dalšího rozvoje okolí tohoto místa.

Revitalizace zálabské skály byla spolufinancována z grantového programu TPCA pro
Kolínsko – Pro zelené Kolínsko.“

K článku je připojeno celkem 10 obrázků.

odkaz na článek:


